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Nanodruty - po raz pierwszy w Polsce

Narodowe Laboratorium Technologii Kwantowych ( NLTK) dostarczyło nowatorską aparaturę
badawczo-pomiarową do Instytutu Fizyki Polskiej Akademii Nauk.

Nanodruty są to druty kwantowe dzięki, którym będzie można w przyszłośći budować m.in. tanie
i szybkie detektory do walki z zagrożeniem terrorystycznym oraz do identyfikacji bakterii i wirusów.
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Prowadzone na nich badania będą istotne w zrozumieniu fundamentalnych zjawisk zachodzących
w nanostrukturach kwantowych, otworzą drogę do budowy urządzeń stosowanych w medycynie,
kryptografii kwantowej oraz przechowywania informacji za pomocą spintroniki.

Prof.dr hab. Tomasz Wojtowicz, kierownik Środowiskowego Laboratorium Fizyki i Wzrostu
Kryształów Niskowymiarowych Instututu Fizyki PAN zapowiada, iż „ wkrótce powinniśmy wytwarzać
nanodruty zdolne wykrywać pojedyńcze cząsteczki chemiczne i biologiczne , a także zawierające
kropki kwantowe emitujące pojedyńcze fotony”.

Bliższe informacje 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5358.html
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
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poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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